PAGE
2

ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ___  марта  2021 года

	№ _______

	пгт. Междуреченский

	О грантовой поддержке программ (проектов)

в области культуры и искусства

              В соответствии с постановлением администрации Кондинского района от
24 октября 2018 года № 2076 «О  муниципальной программе «Развитие культуры в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года», на основании протокола от 11 марта  2020 года № 2 заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие учреждений культуры и учреждений дополнительного образования в сфере культуры в конкурсе программ на соискание Гранта главы Кондинского района  «От культурного проекта к социальному результату» в сфере культуры и искусства, администрация Кондинского района постановляет:
              1. Вручить гранты в области культуры и искусства администрации Кондинского района в 2021 году:

1.1. В номинации «Поддержка и развитие самодеятельного народного творчества»:

Муниципальное учреждение культуры «Сельский центр культуры «Шаим»

д. Ушья на организацию фестиваля «Вдохновение» в рамках празднования юбилея хора ветеранов д. Ушья   в сумме 10 800,0 (десять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек. Автор проекта: Оксана Николаевна Чернавская.
1.2. В номинации «Развитие культурно-досуговой деятельности и традиционной культуры»:

Муниципальное учреждение культуры  «Районный Дворец культуры и искусств «Конда» на реализацию проекта «Лучший стикер персонажа Кондинского района» в сумме 10 000,0 (десять тысяч) рублей 00 копеек. Автор проекта: Роман Владимирович Лукашеня.
Муниципальное учреждение культуры «Сельский центр культуры «Шаим»

д. Ушья на реализацию проекта «АРТ Поляна» - фестиваль семейного творчества»   в сумме 12 000,0 (двенадцать тысяч) рублей 00 копеек. Автор проекта: Татьяна Сергеевна Баранюк.

Муниципальное казенное учреждение "Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка» на реализацию проекта «Сохранение и популяризация татаро-башкирской культуры в Кондинском районе» в сумме 21 600,0 (двадцать одна тысяча шестьсот) рублей 00 копеек. Автор проекта: Лидия Вениаминовна Ватаман.
Муниципальное казенное учреждение "Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка» на реализацию проекта: «Программа по сохранению и развитию национальной традиционной культуры народов севера ханты и манси «О памяти предков, о Родине малой» в сумме 25 000,0 (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек. Автор проекта: Евгения Анатольевна Сухова.

Муниципальное учреждение культуры  «Районный Дворец культуры и искусств «Конда» на реализацию творческого проекта «Турхул нелм» (язык карася)» в сумме 32 800,0 (тридцать две тысячи восемьсот) рублей 00 копеек. Автор проекта: Любовь Валерьевна Смыслова.
1.3. В номинации «Развитие библиотечного дела»:

Муниципальное учреждение культуры «Кондинская  межпоселенческая централизованная библиотечная система» на реализацию многоформатной культурной программы «НацТур» в сумме 32 800,0  (тридцать две тысячи восемьсот) рублей 00 копеек. Авторы  проекта: Юлия Евгеньевна Подкорытова,  Валентина Витальевна Митрофанова,  Людмила Михайловна Новикова.
1.4. В номинации «Творческое лето»:

Муниципальное учреждение культуры  «Районный Дворец культуры и искусств «Конда» на реализацию проекта «Познавательная шоу-игра «Трюки – Науки», посвященная Году науки и технологий в России   в сумме 20 000,0 (двадцать тысяч) рублей 00 копеек. Автор проекта: Дарья Валерьевна Пушкарева.
Муниципальное казенное учреждение "Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка» на реализацию проекта: «Очевидное-невероятное» в сумме 10 000,0 (десять тысяч) рублей 00 копеек. Автор проекта: Татьяна Николаевна Чиботарева.

Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый комплекс

п. Луговой» на реализацию проекта «Праздник «Фестиваль аквагрима»  в сумме 15 000,0 (пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек. Автор проекта: Диана Валерьевна Лузикова.

Муниципальное казенное учреждение «Сельский Дом культуры» д. Шугур на реализацию коллективно-творческого проекта «Планета детства» в сумме 10 000,0 (десять тысяч) рублей 00 копеек. Автор проекта: Дарья Александровна Молоткова.

2. Управлению культуры администрации Кондинского района обеспечить финансирование грантовой поддержки программ (проектов) в области культуры и искусства в рамках муниципальной программы Развитие культуры в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» в размере 200 000,0 (двести тысяч) рублей 00 копеек.
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы социальной сферы.

	Глава района

	                        А.В. Дубовик